



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 210/2025 IAPEN
PLANILHA DE PREÇOS COM VENCEDORES

DATA E HORA DE ABERTURA: 26/05/2025 às 09h15min						
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a contratação de pessoa jurídica para fornecimento de insumos de hortas e viveiros, para a execução dos cursos do Eixo Tecnológico em Recursos Naturais, ofertados nos Centros de Educação Profissional e Tecnológica da Rede IEPTEC para atendimento aos termos de parcerias com instituições do Governo do Estado do Acre e do Governo Federal.						
PREGOEIRO: Valdemir Januário de Almeida						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	MENORES PREÇOS COTADOS	
					UNIT	TOTAL
1	Alicate de corte diagonal 6 pol. isolado 1000v - tramontina-41006116 ou similar;	MARCELO SOUSA GONCALVES	UNIDADE	50	R\$ 24,99	R\$ 1.249,50
2	Alicate universal em aço carbono; medindo 7"; com cabo isolado em PVC para ate 1000	MARCELO SOUSA GONCALVES	UNIDADE	50	R\$ 24,99	R\$ 1.249,50
3	Ancinho; com 14 dentes; espessura 2,65; diametro 370mm; estampado em aço; com cabo de madeira de 120 cm.	FERGAVI COMERCIAL LTDA	UNIDADE	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
4	Arco de serra fixo 12"; cabo fechado; estrutura em aço carbono tubular; pintura eletrostática a pó	MARCELO SOUSA GONCALVES	UNIDADE	30	R\$ 14,99	R\$ 449,70
5	Balde em plástico; balde de pedreiro; com capacidade para 12 litros; cor preto; cabo anatômico; reforçado.	PABLO LUIS MARTINS	UNIDADE	120	R\$ 17,18	R\$ 2.061,60
6	Bandeja para mudas em polipropileno para alojar 187 tubetes redondos, nas dimensões 620x420x165mm	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA	UNIDADE	100	R\$ 163,00	R\$ 16.300,00
7	Bandeja para mudas tipo caixa; com 54 células redondas; confeccionado em polipropileno atóxico; com anti uv; cor preta; dimensões 620mm x 420mm x 165mm (comprimento x largura x altura); espessura da bandeja de 26mm; peso total de 1.260 g; - material apropriado para acondicionar tubetes rígidos com capacidade de 180cm3; com diâmetro interno/externo de 52mm x 63mm.	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO	UNIDADE	100	R\$ 98,00	R\$ 9.800,00
8	Bandeja de isopor para mudas bandeja isopor para mudas 200 células, 28 mm x 28 mm.	FRACASSADO	UNIDADE	100		R\$ 0,00
9	Bomba submersa; 110v; vazão 1900 l/h; 3/4" - bomba d'água submersa; alumínio, parafusos em aço inox; 110 v; com garantia de 12 meses	FRACASSADO	UNIDADE	3		R\$ 0,00
10	Bombona em polietileno de alta densidade; com capacidade para 100 l; no formato cilíndrico; com tampa rosqueável de auto lacre, válvula de segurança e alça, cor azul	FRACASSADO	UNIDADE	12		R\$ 0,00
11	Bombona em polietileno de alta densidade; com capacidade para 200 l; no formato cilíndrico; com tampa rosqueável de auto lacre, válvula de segurança e alça, cor azul	FRACASSADO	UNIDADE	12		R\$ 0,00
12	Bornal de lona com tampa e com fechamento em duas tiras de regulagem com fivelas de aço niquelado. contém alça de fita de polipropileno, sendo o tamanho da alça tira colo: mínimo 83 cm / máximo: 108 cm ? 7 furos para ajuste. altura: 32 cm; comprimento: 28 cm	FRACASSADO	UNIDADE	30		R\$ 0,00
13	Bota de borracha vulcanizada; cano longo; solado antiderrapante. tamanhos 36 ao 44. certificado de aprovação do ministério do trabalho, atende as normas abnt nbr iso 20344 e 20347. definição do tamanho na emissão da ordem de entrega.	FRACASSADO	PAR	150		R\$ 0,00
14	Bota pvc, capataz cano com 23cm, com forro, na cor preta. tamanhos 36 ao 44. definição do tamanho na emissão da ordem de entrega.	L P ARAUJO VIEIRA COMERCIO	PAR	500	R\$ 48,99	R\$ 24.495,00
15	Cabo em madeira; para enxada; medindo 1,25m de comprimento e 38 mm de olho.	L P ARAUJO VIEIRA COMERCIO	UNIDADE	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
16	Caixa de agua; em polietileno; com tampa de encaixe; cilíndrica; capacidade 500 litros.	FRACASSADO	UNIDADE	12		R\$ 0,00
17	Caixa de agua; em polietileno; com tampa de encaixe; cilíndrica; capacidade 2000 litros.	FRACASSADO	UNIDADE	10		R\$ 0,00
18	Caixa para armazenagem de hortifrutigranjeiros; poletizavel 23/46; em polietileno; vazada; capacidade de 46 litros; com capacidade de 25 kg; dimensões internas 23cmx36cmx56,5cm; externas 24cmx40cmx60cm; na cor cinza.	PABLO LUIS MARTINS	UNIDADE	30	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00
19	Caixa plástica atóxica 10 litros com tampa para alimentos – confeccionada em plástico atóxico (ideal para acondicionar alimentos), pead - polietileno de alta densidade (resistente a temperatura negativa). capacidade 5 litros, transparente.	FRACASSADO	UNIDADE	30		R\$ 0,00
20	Caixa térmica com alças laterais; parte externa em poliet. e parte interna em poliestireno e poliet.; bandeja para depósito; dreno; fecho na tampa; capac. 46 litros; tampa artic. com dobradiças; cor azul; dimensões (l x a x p): 43 x 43 x 45 cm; peso: 4,772 kg	FRACASSADO	UNIDADE	30		R\$ 0,00
21	Canivete; para enxertia com espátula; em aço cromo vanadium; comprimento da lamina 25 mm; comprimento total aberto 225 mm; espátula em inox e acabamento do cabo em madeira	FRACASSADO	UNIDADE	120		R\$ 0,00
22	Carrinho de mão - aro 3,25x8"; com pneu e câmara de ar; capacidade 90 litros; metálico; chapa 24 (0,6mm).	FERGAVI COMERCIAL LTDA	UNIDADE	50	R\$ 649,89	R\$ 32.494,50
23	Cavadeira articulada com cabo de madeira 180cm especificações: equipada com cabo de madeira com 180cm de origem renovável; possui corpo produzido em aço carbono, garantindo alta durabilidade e resistência mesmo em usos mais exigentes;	L P ARAUJO VIEIRA COMERCIO	UNIDADE	50	R\$ 109,99	R\$ 5.499,50
24	Cavadeira; reta; com olho de 35 mm; lamina medindo 8"; com cabo de madeira; medindo entre 160 e 190 cm.	FERGAVI COMERCIAL LTDA	UNIDADE	50	R\$ 89,79	R\$ 4.489,50



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 210/2025 IAPEN
PLANILHA DE PREÇOS COM VENCEDORES

DATA E HORA DE ABERTURA: 26/05/2025 às 09h15min						
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a contratação de pessoa jurídica para fornecimento de insumos de hortas e viveiros, para a execução dos cursos do Eixo Tecnológico em Recursos Naturais, ofertados nos Centros de Educação Profissional e Tecnológica da Rede IEPTEC para atendimento aos termos de parcerias com instituições do Governo do Estado do Acre e do Governo Federal.						
PREGOEIRO: Valdemir Januário de Almeida						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	MENORES PREÇOS COTADOS	
					UNIT	TOTAL
25	Enxada; cavadeira; em aço carbono; com cabo em madeira de 150 cm; de 2,5 libras.	L P ARAUJO VIEIRA COMERCIO	UNIDADE	50	R\$ 64,79	R\$ 3.239,50
26	Enxada; do tipo larga; com olho de 38 mm; lamina de 296 mm; com cabo em madeira medindo 1,5m	L P ARAUJO VIEIRA COMERCIO	UNIDADE	50	R\$ 64,99	R\$ 3.249,50
27	Enxada; em aço carbono; estreito; com cabo em madeira 150 cm; de 2,5 libras.	L P ARAUJO VIEIRA COMERCIO	UNIDADE	50	R\$ 59,99	R\$ 2.999,50
28	Enxada; em aço carbono; largo; com cabo em madeira 150 cm; de 2,5 libras.	L P ARAUJO VIEIRA COMERCIO	UNIDADE	50	R\$ 59,99	R\$ 2.999,50
29	Faca; tipo terçado; lâmina em aço de 17"; cabo em madeira; com bainha em couro de raspa	L P ARAUJO VIEIRA COMERCIO	UNIDADE	50	R\$ 54,89	R\$ 2.744,50
30	Faca; tipo terçado; lâmina em aço carbono temperado; tamanho 20; cabo em madeira	L P ARAUJO VIEIRA COMERCIO	UNIDADE	50	R\$ 29,99	R\$ 1.499,50
31	Foice com cabo de madeira, fabricada em aço carbono especial de alta qualidade, com pintura eletrostática, com olho de 32 mm de diâmetro, com cabo de 110 cm em madeira resistente de origem renovável. cabo com acabamento envernizado	L P ARAUJO VIEIRA COMERCIO	UNIDADE	50	R\$ 49,99	R\$ 2.499,50
32	Fita biodegradável de enxertia de mudas; na cor branco leitoso; em rolo medindo 100 m x 3cm;	FRACASSADO	ROLO	50		R\$ 0,00
33	Fita para enxertia de plantas. material cera biodegradável. transparente. medidas: 5 cm de largura x 150 m de comprimento	FRACASSADO	ROLO	50		R\$ 0,00
34	Tesoura; de enxertia ou poda com lâmina de aço e cabo abs com 03 lâminas extras para diferentes cortes.	FRACASSADO	UNIDADE	30		R\$ 0,00
35	Kit para irrigação o kit contém: 1 rolo de mangueira de irrigação 16mm fita de gotejamento de 500 metros; 10 conectores iniciais com registro 13.8mm x 16mm; 10 chulas 13.8mm x 16mm; 10 final de linha c/ rosca para mangueira gotejadora.	FRACASSADO	KIT	30		R\$ 0,00
36	Kit de jardinagem; composto por tesoura profissional; com cabo giratório para jardim; colher de jardineiro; garfo de jardineiro; rastelo de jardineiro em aço; com acabamento em pintura epoxi po; em cabo de madeira macica	FRACASSADO	KIT	200		R\$ 0,00
37	Lima; chata; em aço carbono; tamanho de 12"; sem cabo. para amolar enxadas e terçados. caixa com 12 unidades	FRACASSADO	CAIXA	100		R\$ 0,00
38	Lona; plástica para estufa 6x 100 m de 150 micras filme desenvolvido para permitir a difusão da luz dentro das estufas. produzido com anti-uv, antioxidante e difusor de luz. especificações: largura: 6 m comprimento: 100 m - espessura: 150 micras.	UNIDAS COMERCIAL E SERVICO	ROLO	20	R\$ 1.200,00	R\$ 24.000,00
39	Luva para jardinagem emborrachada, com garras, tamanho único; cano longo	FRACASSADO	PAR	100		R\$ 0,00
40	Luva de segurança; de vaqueta; em couro bovino curtido ao cromo; reforço entre o polegar e o indicador; com reforço palmar interno; com elastico embutido no dorso; costurada com linha de nylon; largura da palma de 12,5cm; comprimento total de 25 cm; tamanho g;	L. DE NARDIN LTDA	PAR	100	R\$ 9,90	R\$ 990,00
41	Luva de raspa de couro, cano curto, palma e dorso em raspa de couro de qualidade com espessura entre 1,0 a 1,5 mm; reforço de raspa na palma na parte interna da luva com costuras resistentes em linha de algodão ou de naylon.	L. DE NARDIN LTDA	PAR	100	R\$ 9,90	R\$ 990,00
42	Luva de punho longo de malha de aço anti-corte. para proteção contra cortes e outros ferimentos para todos os trabalhos em que seja manipulada uma faca ou outra ferramenta semelhante na direção da mão. características: com aprovação no ministério do trabalho	FRACASSADO	PAR	15		R\$ 0,00
43	Mangueira; em polietileno; diâmetro 3/4"; espessura 3,0mm. rolo com 100 metros	FRACASSADO	ROLO	30		R\$ 0,00
44	Mangueira; trançada; super forte; siliconada reforçada 1/2x1.8mm. rolo com 100 metros.	FRACASSADO	ROLO	30		R\$ 0,00
45	Martelo; em aço carbono; com unha; com cabo de madeira; temperado; tamanho 20 mm.	FERGAVI COMERCIAL LTDA	UNIDADE	50	R\$ 24,99	R\$ 1.249,50
46	Ferramentas pá quadrada com cabo de madeira 120 cm	FERGAVI COMERCIAL LTDA	UNIDADE	30	R\$ 49,99	R\$ 1.499,70
47	Pá em aço; de bico arredondado; com cabo y em madeira com apoio para mao em metal.	FERGAVI COMERCIAL LTDA	UNIDADE	30	R\$ 59,99	R\$ 1.799,70
48	Peneira; granulometrica de 8 x 2; com tela e caixilho em aço inox; astm 10; tyler 9; abertura 2,00mm.	DOLLY LOOS COMERCIO E REP	UNIDADE	30	R\$ 345,00	R\$ 10.350,00
49	Peneira; classificação do café com malha oblonga de 9/64 polegadas de 1x1m	FRACASSADO	UNIDADE	15		R\$ 0,00
50	Peneira; classificação do café com malha oblonga de 10/64 polegadas 1x1m	FRACASSADO	UNIDADE	15		R\$ 0,00
51	Peneira; classificação do café com malha oblonga de 12/64 polegadas 1x1m	FRACASSADO	UNIDADE	15		R\$ 0,00



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 210/2025 IAPEN
PLANILHA DE PREÇOS COM VENCEDORES

DATA E HORA DE ABERTURA: 26/05/2025 às 09h15min

OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a contratação de pessoa jurídica para fornecimento de insumos de hortas e viveiros, para a execução dos cursos do Eixo Tecnológico em Recursos Naturais, ofertados nos Centros de Educação Profissional e Tecnológica da Rede IEPTEC para atendimento aos termos de parcerias com instituições do Governo do Estado do Acre e do Governo Federal.

PREGOEIRO: Valdemir Januário de Almeida

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	MENORES PREÇOS COTADOS	
					UNIT	TOTAL
52	Peneira; classificação do café com malha redonda de 13/64 polegadas 1x1m	FRACASSADO	UNIDADE	15		R\$ 0,00
53	Peneira; classificação do café com malha redonda de 15/64 polegadas 1x1m	FRACASSADO	UNIDADE	15		R\$ 0,00
54	Peneira; classificação do café com malha redonda de 17/64 polegadas 1x1m	FRACASSADO	UNIDADE	15		R\$ 0,00
55	Peneira aro de madeira para areia, 70 centímetros, com aro de madeira e tela de arame galvanizado malha 8 (abertura 2,79mm) fio 28 bwg (0,36mm).	FRACASSADO	UNIDADE	50		R\$ 0,00
56	Peneira; com aro de madeira, tela de arame galvanizado, malha 6 (abertura 3,67 mm) e bitola de fio de 24 (0,56 mm) e 70 cm de diâmetro externo	FRACASSADO	UNIDADE	20		R\$ 0,00
57	Peneira; material couro sintético, comprimento 40, aplicação epi - equipamento de proteção individual, características adicionais fechamento com velcro, tipo perneira bota; com c. a. (certificado de aprovação do ministério do trabalho). - perneira.	L. DE NARDIN LTDA	PAR	200	R\$ 20,90	R\$ 4.180,00
58	Picareta chibanca com cabo de madeira de 90cm - tramontina-77305543 ou similar;	FERGAVI COMERCIAL LTDA	UNIDADE	30	R\$ 89,89	R\$ 2.696,70
59	Plantadeira adubadeira - krupp 13-az zincada. altura: 91 cm. ponteira: 7,4 cm de largura, com separador interno. depósito: cilíndrico, semente = chapa pintada, adubo ref.13a=chapa inox e ref.13az=chapa zincada, capacidade 1,5 litros cada.	FRACASSADO	UNIDADE	10		R\$ 0,00
60	Plantadeira manual aço, simples bico 3,20 cm; modelo ? marília simples. material da plantadeira ? chapa de aço. capacidade do reservatório de sementes da plantadeira ? 1,7 litro. altura da plantadeira (cm) ? 87,5 cm. largura da plantadeira 26,0 cm	FRACASSADO	UNIDADE	10		R\$ 0,00



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 210/2025 IAPEN
PLANILHA DE PREÇOS COM VENCEDORES

DATA E HORA DE ABERTURA: 26/05/2025 às 09h15min						
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a contratação de pessoa jurídica para fornecimento de insumos de hortas e viveiros, para a execução dos cursos do Eixo Tecnológico em Recursos Naturais, ofertados nos Centros de Educação Profissional e Tecnológica da Rede IEPTEC para atendimento aos termos de parcerias com instituições do Governo do Estado do Acre e do Governo Federal.						
PREGOEIRO: Valdemir Januário de Almeida						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	MENORES PREÇOS COTADOS	
					UNIT	TOTAL
61	Regador; em polietileno; com bico formato chuva; capacidade 5 litros. -	FERGAVI COMERCIAL LTDA	UNIDADE	100	R\$ 21,99	R\$ 2.199,00
62	Regador; de polietileno, com capacidade de 10 litros, confeccionado em polietileno de alta densidade, com bico com chuva removível	FERGAVI COMERCIAL LTDA	UNIDADE	100	R\$ 28,99	R\$ 2.899,00
63	Rocadeira . - a gasolina com lâmina 3 pontas fs 160 1.4kw. acompanhada do cinto duplo de suporte e óculos de proteção. preferência da marca sthill ou similar	SANIGRAN LTDA	UNIDADE	4	R\$ 899,90	R\$ 3.599,60
64	Saco de juta (estopa). tamanho 60 cm largura x 1m de altura. capacidade para 60kg.	FRACASSADO	UNIDADE	60		R\$ 0,00
65	Saco de fibra saco de rafia -med.50x60cm - 60kg	FRACASSADO	UNIDADE	120		R\$ 0,00
66	Saco plastico; transparente e incolor, tamanho 10cm x 25cm e espessura mínima de 0,08 micra para capacidade de 1 kg. embalagem com 1 kg.	PABLO LUIS MARTINS	UNIDADE	150	R\$ 34,99	R\$ 5.248,50
67	Saco plastico; com capacidade para 2 kg; med. 25 x 35cm; embalagem: pacote com 1 kg de sacos	PABLO LUIS MARTINS	PACOTE	150	R\$ 33,99	R\$ 5.098,50
68	Saco plastico; com capacidade para 5 kg; medindo 35 x 45cm; em pacote com 1 kg.	PABLO LUIS MARTINS	KILO	60	R\$ 36,89	R\$ 2.213,40
69	Saco plastico; com capacidade para 10 kg; med. 25 x 35cm; embalagem: pacote com 1 kg de sacos	PABLO LUIS MARTINS	PACOTE	60	R\$ 34,59	R\$ 2.075,40
70	Saco plastico; transparente e incolor, para capacidade de 30 kg. embalagem com 1kg.	PABLO LUIS MARTINS	UNIDADE	50	R\$ 34,59	R\$ 1.729,50
71	Saco plastico; zip lock; tamanho de 10 x16cm. pacote com 100 unidades.	PABLO LUIS MARTINS	PACOTE	100	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
72	Saco para muda; de polietileno; na cor preta; medidas 18cmx 30cm; de 0,10 micras	FRACASSADO	MILHEIRO	30		R\$ 0,00
73	Saco para muda; de polietileno; na cor preta; perfurado; espessura de 0,08mm; medindo 8 x 15cm	FRACASSADO	MILHEIRO	50		R\$ 0,00
74	Saco para muda; de polietileno; na cor preta; espessura de 100 micras; medindo 30x30 cm (largura x altura); para mudas de plantas;	FRACASSADO	MILHEIRO	50		R\$ 0,00
75	Semente de capim; brachiaria xares; vc minimo de 40%; embalada em saco de 20 quilos.	FRACASSADO	UNIDADE	20		R\$ 0,00
76	Semente de hortaliça; abobora maranhao (cucurbita moschata); utilizada para plantio; embalada em lata com 100 gramas;	LUIZ TADEO DAMASCHI	LATA	30	R\$ 99,97	R\$ 2.999,10
77	Semente de hortaliça; abobora; tipo moranga; utilizada para plantio; embalada em lata com 100 gramas.	LUIZ TADEO DAMASCHI	LATA	30	R\$ 71,00	R\$ 2.130,00
78	Semente de abóbora cabotia; "cucurbita ". pacote com 10 gramas.	LUIZ TADEO DAMASCHI	PACOTE	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
79	Semente de hortaliça; alface crespa; utilizada para plantio; lata com 100 gramas	LUIZ TADEO DAMASCHI	LATA	50	R\$ 127,73	R\$ 6.386,50
80	Semente de alface americana peletizada embalagem contendo 7.500 unidades para plantio eficiente	FRACASSADO	PACOTE	50		R\$ 0,00
81	Semente de arvore; amendoim forrageiro; nome cientifico arachis pintoi; com 95% de pureza; dentro do prazo de germinacao; adubacao verde; embalagem com 01 kg	FRACASSADO	KILO	20		R\$ 0,00
82	Semente de cereal; do tipo arroz agulhinha; iac 400; utilizada para plantio; embalagem com 1 kg.	FRACASSADO	KILO	20		R\$ 0,00
83	Semente de arvore; de cafe em coco tipo conilon (coffea arabica canephora); com 100% de pureza; prazo de 2 anos; utilizada para plantio e formacao de mudas; embalagem de 1kg.	FRACASSADO	KILO	20		R\$ 0,00
84	Semente de hortaliça; coentro aromático português (coriandrum sativum); - coentro verdão. pacote com 100 gramas	KARLA DE SOUZA	PACOTE	100	R\$ 9,99	R\$ 999,00
85	Semente de couve manteiga hibrida kobe 1.000 sementes. tamanho grande e folhas escuras. características plantio o ano todo; tamanho médio: 20 x 35 cm; peso médio: 150 g ciclo médio: 75 dias; coloração: verde-escura	FRACASSADO	PACOTE	100		R\$ 0,00
86	Semente de hortaliça; feijao carioca; nome cientifico phaseolus vulgaris; tipo1; com teor de umidade maxima de 14%; com 100% de pureza; dentro do prazo de germinacao; embalagem com 1 kg	FRACASSADO	KILO	20		R\$ 0,00
87	Semente de cereal; do tipo feijao rosinha; utilizada para plantio; embalagem com 1 kg	FRACASSADO	KILO	30		R\$ 0,00
88	Semente de hortaliça; jilo; morro grande verde escuro; utilizada para plantio; embalada em pacote de 100 gramas.	KARLA DE SOUZA	UNIDADE	50	R\$ 89,99	R\$ 4.499,50
89	Semente de arvore; de maracuja hibrido brs gigante amarelo; ter boa tolerancia a bacterioses e antracnose; pureza e germinacao minimos de 95 %; safra 2017; embalagem 01 kg	FRACASSADO	KILO	30		R\$ 0,00
90	Semente de hortaliça; de maxixe; lata com 100 gramas	LUIZ TADEO DAMASCHI	LATA	60	R\$ 159,99	R\$ 9.599,40
91	Semente de hortaliça; melancia; (citrullus lanatus); utilizada para plantio; embalada em lata com 100 gramas.	LUIZ TADEO DAMASCHI	LATA	30	R\$ 89,99	R\$ 2.699,70



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 210/2025 IAPEN
PLANILHA DE PREÇOS COM VENCEDORES

DATA E HORA DE ABERTURA: 26/05/2025 às 09h15min						
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a contratação de pessoa jurídica para fornecimento de insumos de hortas e viveiros, para a execução dos cursos do Eixo Tecnológico em Recursos Naturais, ofertados nos Centros de Educação Profissional e Tecnológica da Rede IEPTEC para atendimento aos termos de parcerias com instituições do Governo do Estado do Acre e do Governo Federal.						
PREGOEIRO: Valdemir Januário de Almeida						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	MENORES PREÇOS COTADOS	
					UNIT	TOTAL
92	Semente de hortaliça; milho híbrido (variedade br 106); utilizada para plantio; embalada em saco com 20 quilos.	FRACASSADO	SACO	30		R\$ 0,00
93	Semente de hortaliça; pepino; utilizada para plantio; embalada em lata de 100 gr	LUIZ TADEO DAMASCHI	LATA	30	R\$ 109,99	R\$ 3.299,70
94	Semente de hortaliça; pepino verde escuro (cucumis sativus); utilizada para plantio; embalada em lata com 100 gramas	LUIZ TADEO DAMASCHI	LATA	50	R\$ 89,99	R\$ 4.499,50
95	Semente de hortaliça; pimentão verde; capsicum annuum; utilizada para plantio; embalada em lata de 100 gramas.	LUIZ TADEO DAMASCHI	LATA	30	R\$ 149,99	R\$ 4.499,70
96	Semente de hortaliça; rabanete; utilizada para plantio; embalada em pacote de 100 gramas	LUIZ TADEO DAMASCHI	PACOTE	50	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
97	Semente de hortaliça; rucula (eruca sativa); utilizada para plantio; embalada em lata com 100 gramas	LUIZ TADEO DAMASCHI	LATA	90	R\$ 47,00	R\$ 4.230,00
98	Semente de hortaliça; salsa; utilizada para plantio; embalada em pacote com 50 gramas.	LUIZ TADEO DAMASCHI	PACOTE	50	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00
99	Semente de hortaliça; tomate; (lycopersicon esculentum); utilizada para plantio; embalada em lata com 100 gramas. - variedade italiano.	FRACASSADO	LATA	50		R\$ 0,00
100	Semente de hortaliça; tomate; (lycopersicon esculentum); utilizada para plantio; embalada em lata com 100 gramas. - variedade santa clara.	LUIZ TADEO DAMASCHI	LATA	50	R\$ 179,99	R\$ 8.999,50
101	Semente panicum maximum brs zuri. saco de 20kg.	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO	SACO	10	R\$ 399,99	R\$ 3.999,90
102	Serra; de poda; em aço de 12" de comprimento; com cabo de madeira;	L P ARAUJO VIEIRA COMERCIO	UNIDADE	50	R\$ 29,99	R\$ 1.499,50
103	Serrote; grande - serrote para madeira 16 400 mm 7-8 dpp dentes temperado; material da lâmina: liga de aço; comprimento da lâmina: 400 milímetros; número de dentes: 128	FERGAVI COMERCIAL LTDA	UNIDADE	50	R\$ 39,99	R\$ 1.999,50
104	Serrote; de videira em aço carbono temperado; cabo em madeira; 5 dentes por polegada; lâmina com 26"; dentes travados	FERGAVI COMERCIAL LTDA	UNIDADE	50	R\$ 109,20	R\$ 5.460,00
105	Serrote; para jardim; profissional dobrável 8"; tamanho da lâmina: 150mm; comprimento total 342 mm; lâmina extra dura em aço; com dentes tridimensionais; cabo emborrachado; trava rápida de segurança	L P ARAUJO VIEIRA COMERCIO	UNIDADE	50	R\$ 77,00	R\$ 3.850,00
106	Tela de sombreamento 50% bloqueio, preto. rolo medindo 4x50mts	FRACASSADO	ROLO	30		R\$ 0,00
107	Tubete; para mudas 110 cm³; confeccionado em polipropileno atóxico; cor preta; fotoestabilizado com aditivo antiultravioleta; edpm; com 8 estrias internas; comprimento de 130mm, volume interno de substrato de 110 ml; embalados em sacos plásticos.	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO	UNIDADE	2000	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00
108	Tubete; para mudas 290 cm³; confeccionado em polipropileno atóxico; cor preta; fotoestabilizado com aditivo antiultravioleta; edpm; com 8 estrias internas; comprimento de 160mm, volume interno de substrato de 290 ml; embalados em sacos plásticos;	FRACASSADO	UNIDADE	2000		R\$ 0,00
109	Vassoura para jardinagem; metálica; regulável; com cabo de 120cm; com 22 dentes; olho medindo 23mm	L P ARAUJO VIEIRA COMERCIO	UNIDADE	50	R\$ 37,97	R\$ 1.898,50
110	Vermiculita expandida; embalagem com 5 litros	FRACASSADO	UNIDADE	30		
111	Mangueira; de gotejamento para irrigação: gotejadores espaçados a cada 20cm, vazão de 1,5/h por gotejador; bobina de 1.000 metros, diâmetro 16mm (1/2 polegada).	FRACASSADO	UNIDADE	10		R\$ 0,00
Total Licitado R\$						
T O T A L CLASSIFICADO R\$					302.137,80	

ORDEM	MAPA SINTÉTICO	PL DAS EMPRESAS	PL Limite valor total dos itens classificados	LIMITE COMPRAS
1	MARCELO SOUSA GONCALVES	R\$ 2.948,70		
2	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 58.537,10		
3	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 25.526,90		
4	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA	R\$ 16.300,00		
5	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO	R\$ 33.799,90		
6	L P ARAUJO VIEIRA COMERCIO	R\$ 59.474,00		
7	UNIDAS COMERCIAL E SERVICO	R\$ 24.000,00		
8	L. DE NARDIN LTDA	R\$ 6.160,00		
9	SANIGRAN LTDA	R\$ 3.599,60		
10	LUIZ TADEO DAMASCHI	R\$ 55.943,10		
11	KARLA DE SOUZA	R\$ 5.498,50		
12	DOLLY LOOS COMERCIO E REP	R\$ 10.350,00		
T O T A L R\$		R\$ 302.137,80		